

## МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (Минфин ДНР)

ул. Соловьяненко, 115а, г. Донецк, 83087, тел/факс (856) 300 36 00 Caйт: http://www.minfindnr.ru E-mail: info@minfindnr.ru OГРН 1229300076510

03.02.2024	F JNº U9.2-U3/828	
Ha №	OT	
		Руководителю Управления
		Федерального казначейства

Н.А. Вартановой

по Донецкой Народной Республике

О направлении гарантийного письма

## ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО

Министерство финансов Донецкой Народной Республики в соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-33, гарантирует внесение изменений в Порядок санкционирования расходов государственных учреждений Донецкой Народной Республики, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 29.12.2023 № 175, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10.01.2024 под регистрационным № 5663, в части дополнения приложения 2 к данному Порядку следующими кодами:

08-00 «Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий»;

08-01 «Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики».

И.о. Министра

Я.С. Чаусова